976. Nonius p.484, 30 "Sumpti pro sumptus. . . . Lucilius lib. xxx 'quid . . . potisset'."

977. Nonius p.493, 26 "Inverbi pro inverbis (*inberbes*). Lucilius lib. xxx '[maximus si argento] *inverbi* . . . moechocinedi'."

978. Nonius p.493, 31 "Sescentum pro sescentorum. Lucilius lib. xxx 'maximus si ARGENTIS (*argenti* olim impressi) . . . reliquit'."

979. Nonius p.505, 20 "Nolito pro noli. Lucilius lib. xxx 'nolito . . . putare'."

980. Nonius p.522, 19 "Apud, ad. Lucilius lib. xxx 'aut cum . . . conmenta vi aut apud . . . amicam'."

Idem p.523, 18 "Operari est deos religiose et cum summa veneratione sacrificiis litare, vel convivari. . . . Lucilius lib. xxx 'aut OPERAT aliquo (addit *in* Leidensis) . . . fano'."

974. *Palatina* Fruterius.

* Conf. comm. in *Lucr.* p. 37.

980. *viai* Lipsius.

quis totum scis iam corpus perolesse bisulcis
non numquam dabit ipsa aetas quod prosit habendo.

985

Arabus [artemo]

I—XXV. XXX

* 'Graecum te, Albuci, quam Romanum atque Sabinum, municipem Ponti, Tritanni, centurionum, praeclarorum hominum ac primorum signiferumque, maluisti dici. Graece ergo praetor Athenis,
990 id quod maluisti, te, cum ad me accedi', saluto: chaere, inquam, Tite. lictores, turma omni' cohorsque 'chaere, Tite'. hinc hostis mi Albucius, hinc inimicus.

983. Priscianus p. 872 "Et similiter redoleo et redolevi et redolui, quia non mutant significationem. . . . Lucilius vero in xxx 'quis . . . CORPUS IAM . . . bisulcis', pro perolevisse."

984. Iunius Philargyrius ad georgicon III, 159 'Et quos aut pecori malint submittere habendo'. "Habendo, id quod habetur. Lucilius in xxx 'nonnunquam . . . POSSIT habendo'."

985. Charisius p. 99 "Arabibus Maro . . . quid ergo, si sic declinavit ut Plautus in Bacchidibus et in Poenulo 'Arabus myrrhinus, odor Arabus'? Lucilius xxx 'arabus artemo'. denique et G. Cassius in epistula quam de Dolabella scripsit 'Arabi mirifico animo erga nos fuerunt' inquit."

986. Cicero de fin. bon. et mal. I, 3, 9 "Res vero bonas, verbis electis graviter ornateque dictas, quis non legat? nisi qui se plane Graecum dici velit, ut a Scaevola est praetore salutatus Athenis Albucius. quem quidem locum cum multa venustate et omni sale idem Lucilius, apud quem praeclare Scaevola 'Graecum . . . chere (*care* codex Erlangensis) . . . omnis CHORUSQUE . . . inimicus'."

984. * Conf. comm. in Lucr. p. 212.

985. *artemo* in versum hexametrum intrare non potest. neque epitheton artemoni convenire puto.

991. *cohorsque* Manutius.

* 'quam lepide lexeis compostae ut tesserulae omnes arte pavimenti atque emblemate vermiculato.

*995 'Crassum habeo generum, ne rhetoricotero' tu sis.

* quibu' vinum
defusum e pleno sit hirsizon cui nil
dum sit vis et sacculus abstulerit

993. 995. Cicero de oratore III, 43, 171 "Collocationis est componere et struere verba sic ut neve asper eorum concursus neve hiulus sit, sed quodam modo coagmentatus et levis. in quo lepide soceri mei persona lusit is qui elegantissime id facere potuit, Lucilius: 'quam lepide lexeis (*ex is codex Abrincensis: in aliis aliter peccatum est*) compostae (*codices fere compositae*) . . . arte pavimento . . . vermiculato'. quae cum dixisset in Albucium illudens, ne a me quidem abstinuit: 'Crassum . . . ne rhetoricotero' tu sis (*ne rhaetorico te rufius eis codex Abrincensis: in aliis alia vitia sunt*)'." Nonius p. 188, 24 "Vermiculatim (sic Basileenses: *Vermiculatum* olim impressi) pro minuto. Cicero de (*in Basileenses*) oratore lib. III 'lexis composui et ut tesserulae (sic Basileenses: *emendate olim impressi*) omnes arte pavimento atque emblemate vermiculato'." Cicero in oratore 44, 149 "... quod apud Lucilium scite exagitat in Albucio Scaevola, 'quam lepide λέξεις compostae . . . arte pavimento . . . vermiculato'." Idem in Bruto 79, 274 "nullum nisi loco positum et tamquam in vermiculato emblemate, ut ait Lucilius, structum verbum videres." Plinius hist. nat. xxxvi, 25, 61 "Frequentata vero pavimenta ante Cimbricum (bellum) magna gratia animorum indicio est Lucilianus ille versus 'arte pavimenti (sic codex Bambergensis aliique: *alii pavimenta*) . . . vermiculato (*vermiculatos Bambergensis*)'." Quintilianus IX, 4, 113 "... si quidem relicto rerum pondere ac nitore contempto tesserulas, ut ait Lucilius, struet et vermiculate inter se lexis committet'."

996. Cicero de fin. bon. et mal. II, 8, 23 "Mundos, elegantes, optimis cocis, pistoribus, piscatu, aucupio, venatione, his omnibus exquisitis, vitantes cruditatem, quibus 'vinum defusum e pleno sit hirsizon (sic codex Palatinus primus, *hrysizon Erlangensis, hirsiphon alii*)', ut ait Lucilius, 'cui nihil dum sit vis et sacculus abstulerit', adhibentes ludos et quae sequuntur . . ." Grammaticus de generibus nominum a M. Hauptio editus p. 98 "Saccus generis masculini, ut Varro 'vinum cui nihil sacculus abstulit'."

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

* quamvis bonus ipse
 Samnis in ludo ac rudibus cuivis satis asper.

*1010 Tubulus si Lucius umquam,
 si Lupus, aut Carbo, Neptuni filius,
 has, Aeli, res ad te scriptas misimu', Luci.

Corneliu' Publiu' noster

1015 Scipiadas, dicta Apulu' dum usque intorquet in ipsum,
 oti a deliciis, Luci, effeto atque cinaedo et
 sectatori adeo ipse tuo quae rectiu' dicas,
 ibat forte domum. sequimur multi atque frequentes.

* Granius autem
 non contemnere se et reges odisse superbos:

1008. Cicero de oratore III, 23, 86 "Magister hic Samnitium summa iam senectute est et quotidie commentatur; nihil enim curat aliud. atque velocius (*at Q. Velocius Victorius*) puer addidicerat: sed quod erat aptus ad illud totumque cognorat, fuit, ut est apud Lucilium, 'quamvis . . . cuivis (*libri cuivis, civis, cuius, civibus, causis*) satis asper'; sed plus operae foro tribuebat, amicis, rei familiari."

1010. Cicero de natura deorum I, 23, 63 "Quid de sacrilegis, quid de impiis periurisque dicemus? 'Tubulus si Lucius umquam, si Lupus aut Carbo aut Neptuni filius', ut ait Lucilius, putasset esse deos, tam periurus aut tam impurus fuisset?"

1012. Scriptor rhetoricorum ad Herennium IV, 12, 18 "Et, si verborum traiectionem vitabimus, nisi quae erit concinna, qua de re posterius loquemur; quo in vitio est Lucilius assiduus, ut hoc est in *priore* (immo *primore*) libro, 'has RES ad te scriptas LUCI MISIMUS AELI'."

1013. Festus p. 294, 26 "Scurrae vocabulum Verrius ineptissime aut ex Graeco tractum ait . . . aut a sequendo; cui magis adsentitur, quod et tenuioris fortunae homines et ceteri alioqui qui honoris gratia persequerentur quempiam, non ante cedere sed sequi sint soliti, quia videlicet dicat Lucilius 'Cornelius P. noster Scipiadas dicto tempusque intorquet . . . oti ET DELICIS LUCI EFFICTAE . . . adeo IPSI SUO QUO rectius dicas . . . frequentes'; cum secutos videri velit ob eorum iurgia, non ob adsuetum officium."

1018. Cicero ep. ad Atticum VI, 3, 7 "Tibi autem valde solet in ore esse '*gravius* (*Granius Corradus*) autem . . . superbos'." Ibidem

1010. Alterum *aut* delevit Scaliger.

*1020 *sustineas currum, ut bonu' saepe agitator, equosque*

1020^a *virtus, Albine, est pretium persolvere verum
queis in versamur, queis vivimu' rebu' potesse,
virtus est homini scire id quod quaeque habeat res,
virtus scire homini rectum utile quid sit honestum,
quae bona quae mala item, quid inutile turpe inhonestum,
virtus quaerendae finem re scire modumque,
virtus divitiis pretium persolvere posse,
virtus id dare quod re ipsa debetur honori,
hostem esse atque inimicum hominum morumque malorum,
contra defensorem hominum morumque bonorum,
magnificare hos, his bene velle, his vivere amicum,
commoda praeterea patriae sibi prima putare,
deinde parentum, tertia iam postremaque nostra.*

1020^b *nunc vero a mane ad noctem, festo atque profesto
totus item pariterque die populusque patresque
iactare indu foro se omnes, decedere nusquam,
uni se atque eidem studio omnes dedere et arti,
verba dare ut caute possint, pugnare dolose,
blanditia certare, bonum simulare virum se,
insidias facere, ut si hostes sint omnibus omnes.*

II, 8, 1 "Et scito Curionem adolescentem venisse ad me salutatum. valde eius sermo de Publio cum tuis litteris congruebat; ipse vero mirandum in modum 'reges odisse superbos.'" Confer XI, 342.

1020. Cicero ep. ad Atticum XIII, 21, 3 "Nec est melius quicquam quam ut *Lucullus* (*Lucilius Malaspina*) 'sustineas . . . equosque.'" Confer Acad. prior. II, 29, 94 "Nihil me laedit, inquit, ego enim ut agitator callidus prius quam ad finem veniam, equos sustinebo, eoque magis, si locus is, quo ferentur equi, praeceptus erit."

1020^a. Lactantius instit. VI, 5, 2 "Quaecunque autem in definitionem virtutis solent dicere, paucis versibus colligit et enarrat Lucilius; quos malo equidem ponere, ne dum multorum sententias refello sim longior quam necesse est: 'virtus . . . nostra.'" Confer ibidem c. 6, 7. 10. 18.

1020^b. Lactantius instit. V, 9, 20 "Sed et Lucilius tenebrosam istam vitam circumscripse breviterque depinxit his versibus 'nunc . . . totus item (*toto itidem Ianus Dousa*) . . . omnes.'"

1020^a. De v. 6 confer ad v. 33 et 223 et 887.

1021 hunc catapiraten puer eodem deferat unctum,
plumbi paxillum rodus linique metaxam.

mantica cantheri costas gravitate premebat.

Campana Capua

1025 ante fores autem et triclini limina quidam,
paedica Tiresiae, tussi grandaevu' gemebat.

uxori legata penus

si facies facie praestat, si corpore corpus,

consilium patriae legumque oriundu' rogator

1021. Isidorus orig. xix, 4, 10 "Catapirates, linea cum massa plumbea, qua maris altitudo temptatur. Lucilius 'hunc *catapiratem* . . . unctum . . . metaxam'." (sic Arevalus: Otto cum Lindemanno desipere maluit.) Festus p. 265, 13 "Rodus vel raudus significat rem rudem et imperfectam. . . vulgus quidem in usu habuit non modo pro aere imperfecto, ut Lucilius, cum ait 'plumbi *paxillum* . . . *metaxam*', sed etiam pro signato . . ." (iii ?)

1023. Porphyrio ad Horatii serm. i, 6, 106 et commentator Cruquianus p. 375^b "Mantica pera est. sed hoc ex Luciliano illo sumptum est, 'mantica *cantari* (*cantherii* Cruq.) . . . *premebant* (*premebat* Cruq.)'." (iii ?)

1024. Porphyrio ad Horatii serm. i, 6, 68 et commentator Cruquianus p. 374^b "Lustra autem mala perpetuo epitheto dixit: nec enim sunt bona, ut ad discretionem eorum mala dixerit. sic dicitur (*sic et* Cruq.) a Plauto 'Athenis Atticis (*Athenae Atticae* Cruq.)' et a Lucilio 'Campana Capua'." (iii ?)